－1－

平成２５年７月１１日
各 位

                        会 社 名 山下医科器械株式会社

                        代表者氏名 代表取締役社長 山 下 尚 登

                        （コード番号：3022 東証第一部）

                        問 合 せ 先 取締役執行役員

管理本部長   伊 藤 秀 憲

                        （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

福岡ＳＰＤセンター開設に関するお知らせ

 当社は、ＳＰＤ（Supply Processing＆Distribution 医療機関向けの医療材料等の物品管理

および供給）事業の強化のため、下記の通り「福岡ＳＰＤセンター」を設立いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．名   称  福岡ＳＰＤセンター
２．住   所  福岡県福岡市東区多の津４丁目１－６
３．開 設 日  平成２５年７月 １日
４．営業開始日  平成２５年７月２９日
５．センター長  北野 幸文（執行役員営業本部副本部長 兼 情報流通推進部長

 兼 鳥栖ＳＰＤセンター長）

６．今後の展開
 当社グループは、九州トップクラスの医療機器ディーラーとして、九州各県で事業展開をして

おります。
 今回開設いたします「福岡ＳＰＤセンター」は、交通アクセスに優れた福岡市内に位置し、福

岡市内および周辺地域の医療機関様に対してこれまで以上に迅速かつ確実に商品を供給すること

が可能となります。また、佐賀県鳥栖市にある物流センターおよび鳥栖ＳＰＤセンターと物流拠

点の分散化を図ることにより、ＢＣＰ（事業継続）機能を強化いたします。
 開設を機に、既存顧客へのサービス向上および新規ＳＰＤ契約の獲得を推進し、更なる事業拡

大を図る方針です。

以 上